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vorligere sager vælger at beskikke en advokat som 
rådgiver for bisidderen i den enkelte sag. i - 

Det foreslås endelig, at der skal være mulighed for, 
at retten kan beskikke en stedlig medhjælper for for- 
svareren i de tilfælde, hvor forsvarets funktioner skal 
udøves uden for hovedforhandlingen på et sted, hvor 
forsvareren ikke befinder sig. Den stedlige medhjælp 
per skal have møderet som forsvarer. , 

Forslaget har til formål at imødegå de begrænsnin- 
ger, der følger af de særlige geografiske og trafikale 
forhold, der i visse tilfælde kan vanskeliggøre og for- 
dyre udøvelsen af forsvarets funktioner uden for ho- 
vedforhandlingen. Den person, der beskikkes som 
medhjælper, skal i det hele handle på vegne -  og un- 
der instruktion -  af den egentlige forsvarer. 

Der henvises i øvrigt til betænkningens afsnit VII, 
kapitel 2.3.4., 2.3.5.3. og 2.3.6. 

5.4.3. Konsekvenser af lovforslaget i forhold til politi- 
ets virksomhed 
5.4.3.1. Politiets lokalisering og bygninger 

Grønlands Politi varetager sine opgaver dels fra 
centralpolitistationen i Nuuk, dels fra 16 underlagte 
politidistrikter (herunder Nuuk politidistrikt). 

Politiet råder over bygninger i Nuuk og i de omtalte 
politidistrikter. Rigspolitiet har i de seneste år anvendt 
relativt store beløb til forbedring af det bygningsmæs- 
sige niveau for de bygninger, som anvendes af Grøn- 
lands Politi. Politibygningemes tekniske niveau er 
blevet væsentligt forbedret, og bygningsniveauet sva- 
rer stort set til den standard, som kendes for politibyg- 
ningemes standard i Danmark. 

Grønlands Politis bygningsmasse er med virkning 
fra den 1. januar 2007 -  som også er tilfældet for po- 
litiets bygninger i Danmark -  overført til Finansmini- 
steriet,, Slots- og Ejendomsstyrelsen (SEA-ordnin- 
gen). 

I forbindelse med overførelsen af bygningsmassen 
til SEA-ordningen vil hver enkelt bygning blive gen- 
nemgået, og Slots- og Ejendomsstyrelsen, Rigspolitiet 
og Grønlands Politi vil i den forbindelse tage stilling 
til behovet for gennemførelse af nødvendige byg- 
ningsforbedringer. 
5.4.3.2. Politistyrkens størrelse mv. 

Kommissionen har anbefalet, at politistyrken i 
Grønland bør udgøre 125 mand. 

Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst, at Grøn- 
lands Politi ved årsskiftet 2007/08 forventes at råde 
over i størrelsesordenen 140 færdiguddannede politi- 
tjenestemænd. Rigspolitiet vil løbende sammen med 
Grønlands Politi vurdere behovet for polititjenèste- 

mænd i Grønland set i lyset af kriminalitetstal mv. 
Rigspolitiet vil ligeledes sammen med Grønlands Po- 
liti og den forhandlingsberettigede personaleorganisa- 
tion drøfte løn- og andre aftaleforhold, herunder ve- 
derlæggelse for ukontrollabel tjeneste, rådighedsvag7 
ter mv. 

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at Grønlands Po- 
liti i samarbejde med Rigspolitiet vil overveje nød- 
vendige tillæg med henblik på at fastholde og rekrut- 
tere medarbejdere med stor faglig kompetence. 

I den forbindelse skal det nævnes, at kommunefo- 
gedeme yder en stor støtte til løsning af politimæssige 
opgaver i de mindre tæt befolkede dele af landet. 
Rigspolitiet vil sammen med den forhandlingsberetti- 
gede part medvirke til at sikre kommunefogdeme en 
passende løn for det udførte arbejde. 

Der henvises til betænkningens afsnit XVIII, kapi- 
tel 6. 
5.4.3.3. Politiets kutterflåde 

Grønlands Politi råder i dag over 4 modeme og vel- 
vedligeholdte såkaldte politikuttere. Politikutteme an- 
vendes dels til rednings- og eftersøgningsopgaver i de 
grønlandske farvande, dels til intern transport for an- 
satte i Grønlands Politi. 

Kommissionen har anbefalet, at der anskaffes yder- 
li gere en politikutter bl'.a. som følge af det stigende 
antal redningsoperationer, som i 2001 var nået op på 
184. 

Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst, at antallet 
af redningsoperationer siden 2001 har været faldende, 
og i 2005 var der 109 redningsaktioner, hvor politiets 
kuttere blev anvendt. 

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at man på den 
nævnte baggrund ikke kan anbefale, at der afsættes 
meget betydelige midler både til anskaffelse og løben- 
de drift af en yderligere politikutter. I den forbindelse 
må det også nævnes, at persontransporten af ansatte i 
Grønlands Politi i et stadigt stigende omfang sker ved 
anvendelse af det forbedrede flytransportnet. 

Justitsministeriet kan på baggrund af Rigspolitiets , 
oplysninger ikke tiltræde kommissionens anbefaling 
om, at der anskaffes en yderligere politikutter til 
Grønlands Politi. 

Der henvises til betænkningens afsnit XVIII, kapi- 
tel 6.10. 

5.4.4. Initiativer i forhold til ofre for forbrydelser 
Det foreslås, at retten skal have mulighed for at be- 

skikke en bisidder for den forurettede i sager om an- 
greb på andres person, om frihed og om blufærdighed. 
Det foreslås endvidere, at retten skal beskikke en bi- 


